涪陵广播电视大学
关于开展2020春大学毕业生和用人单位满意度调查工作的通知
根据《关于继续开展国家开放大学毕业生和用人单位满意度调查试点工作的通知》和重庆电大相关文件要求，我校将开展2020春大学毕业生和用人单位满意度调查工作，现将有关事项通知如下：
一、工作内容
（一）调查对象：2020春毕业生（本、专科）及其所在用人单位，用人单位满意度调查结果由毕业生协助完成。
（二）调查内容：
1.毕业生调查：包括毕业生对学校人才培养、教学等方面的满意度评价。
2.用人单位调查：包括用人单位基本情况及其对毕业生知识水平、工作能力和综合素养等方面的满意度评价。
二、调查方式及操作流程
此次调查采用网上调查和纸质调查相结合，调查问卷（电子版）将发布在国开学习空间，调查网址为：www.ouchn.cn

（一）毕业生调查开展方式及操作流程：
调查方式：网上调查
操作流程：学生进入国开大网站（www.ouchn.cn）后，点击页面右上方【学生登录】，输入用户名和密码（用户名为学号，密码为出生年月日8位数字）。进入个人空间后，点击页面最上方标题栏最后一项【更多】中【返回旧版学生空间】后，选择页面左侧导航栏【评价调查】中的【问卷调查】，即可参加调查。
（二）用人单位问卷调查开展方式及操作流程：
调查方式：网上调查与纸质问卷相结合
操作流程：

进入网站方式同上，由毕业生下载用人单位问卷（电子问卷附后，也可请班主任直接转发给学生），学生将其打印出来后交给单位。
由单位或毕业生所在部门领导填写问卷并加盖公章（单位、人事部门或毕业生所在部门均可）。

由毕业生根据问卷信息，在调查平台填入调查结果，然后上传加盖公章后的调查问卷照片。

上交加盖公章的用人单位调查表纸质稿给班主任保存。

三、时间安排要求
所有国开大2020春毕业生班级管理教师请重视并认真开展本项工作，其工作表现将纳入管理教师学期业绩考核中。凡涉及到相关班级的管理老师，请认真指导、督促学生在毕业证下发之前完成，加盖公章的用人单位调查表纸质稿在收齐后交回到教学处雷昊宇老师。
涪陵广播电视大学
2020年3月13日

国家开放大学用人单位满意度调查问卷
[image: image1.jpg]& ERFHKXEF

THE OPEN UNIVERSITY OF CHINA

一、单位基本信息
贵单位性质是：（单选）
内资民营企业
国有企业
外资独资/中外合资
个体户
政府机构科研或其他事业单位
非政府或非营利组织（NGO等）
贵单位(机构)雇员数是：（单选）
50人以下

51-300人

301-500人

501-1000人

1001-3000人

3000人以上

贵单位所在行业（单选，选择主要行业）
农业、林业、渔业和畜牧业

矿业

水电煤气公用事业

建筑业

食品、烟草、加工业

木品和纸品业

初级金属制造业

电子电气仪器设备及电脑制造业

纺织皮革及成品加工业

化学品、化工、塑胶业

玻璃粘土、石灰水泥制品业

机械五金制造业

交通工具制造业

家具、医疗设备及其他制成品业

批发商业

零售商业

运输业

邮递、物流及仓储业

媒体、信息及通信产业

金融（银行/保险/证券）业

房地产开发销售租赁及其他租赁业

各类专业设计与咨询服务业

行政、商业和环境保护辅助业

教育业

医疗和社会护理服务业

艺术、娱乐和休闲业

住宿和饮食业

其他服务业（除行政服务）

宗教协会群众组织

政府及公共管理
您的职务是：（单选）
人力资源管理人员
总经理、单位负责人
一线业务管理人员
其他（请注明              ）
二、毕业生使用评价
该毕业生进入国家开放大学本科（或专科）学习以来，在贵单位或贵部门是否有管理职务（非职称）晋升？（单选）
是
否
【问题5回答A的继续作答】该毕业生管理职务（非职称）晋升的最主要理由是（单选）
积极的工作态度（工作主动、责任心强）
具有领导能力

良好的文字写作能力
良好的语言表达能力
卓越的专业能力

持续学习的能力

坚定的执行力
良好的工作效能

该毕业生进入国家开放大学学习以来，在贵单位或贵部门是否有职称（专业技术职务）上的晋升？（单选）
是
否
贵单位或贵部门对该毕业生以下工作能力方面的满意程度？（单选）
	工作能力
	满意度

	A.问题解决能力
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	B.实践操作能力
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	C.自主学习能力
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	D.信息技术/电脑技能
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

贵单位或贵部门对该毕业生以下各项知识水平方面的满意程度？（单选）
	知识水平
	满意度

	A.专业知识
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	B.与行业相关的知识
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	C.人文社会科学知识
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

贵单位或贵部门对该毕业生以下各项综合素养的满意程度？（单选）
	综合素养
	满意度

	A.职业规范与职业道德
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	B.沟通与表达能力
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	C.团队协作能力
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	D.服务意识
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	E.工作态度
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

	F.对环境的适应性
	〇很满意  〇满意  〇不满意  〇很不满意  〇无法评价

与贵单位或贵部门聘用的其他学校的毕业生相比，您认为该毕业生的整体表现为：（单选）
低于平均水平
平均水平
高于平均水平
无法评价
三、培养反馈

贵单位或贵部门认为国家开放大学在人才培养过程中哪些方面需要改进？（多选）
培养过程应更贴近企业需求
加强实习实训
加强培养学生综合素质

加强企业忠诚度的培养

加强学生择业观的培养
提供更多校企合作的机会

其他（可在最后一题的建议中说明）
贵单位或贵部门认为国家开放大学在专业教学中哪些方面需要改进？（多选）
加强实践教学环节
加强专业基础知识和能力的培养

课程设置和教学内容应与时俱进
专业设置与行业、企业发展进一步对接

加强培养学生的终身学习能力
加强培养学生的英语水平和应用能力
加强培养学生的写作和表达能力
其他（可在最后一题的建议中说明）
请针对国家开放大学的人才培养给出您的宝贵意见（不超过500字）：
单位盖章：

PAGE
- 3 -